
日本臨床工学技士会 近畿地区
災害情報コーディネーター会議

公開会議



趣意

近畿臨床工学会（以下、近臨工）では、従来より学会開催に伴って、各府県

の代表者が集う災害コーディネーター会議を実施して参りました。

それぞれ所属技士会による活動報告や情報交換を主におこなっていますが、

今回はその会議の様子を学会参加者の皆様にもご覧頂こうと考えております。

代表者だけが話し合う閉鎖的会議から、近臨工に参加下さる皆様へオープン

に公開することで、より多くの方々と情報共有し、様々な課題を共に認識する

ことを目的としています。

皆様が災害対策に関して考える一助になれば幸いです。ご視聴よろしく

お願いいたします。



出演者

演者

豊永 晴菜 淡海ふれあい病院 / 一般社団法人滋賀県臨床工学技士会

太田 雅文 宇治徳洲会病院 / 一般社団法人京都府臨床工学技士会

安田 栄吉 池田病院 / 一般社団法人大阪府臨床工学技士会

森上 辰哉 元町HDクリニック / 一般社団法人兵庫県臨床工学技士会

小西 康司 奈良県立医科大学附属病院 / 一般社団法人奈良県臨床工学技士会

松本 真希 日本赤十字社和歌山医療センター / 一般社団法人和歌山県臨床工学技士会

座長 堀井 亮 済生会滋賀県病院 / 一般社団法人滋賀県臨床工学技士会



一言メッセージ

演者
豊永晴菜
淡海ふれあい病院 /一般社団法人滋賀県臨床工学技士会

今回は公開会議ということで、災害コーディネータがどのような活動を
しているのか皆様に興味を持っていただけるような会議にしていきたい
と思います。宜しくお願いいたします。



一言メッセージ

演者
太田 雅文
宇治徳洲会病院 / 一般社団法人京都府臨床工学技士会

一昨年、災害対策委員として国家プロジェクトの「震動台
実験」に参加させて頂いた経験をご報告させて頂きます。



一言メッセージ

演者
安田 栄吉
池田病院 / 一般社団法人大阪府臨床工学技士会

今回の会議が、皆様の災害対策の一助になれば幸いです。



一言メッセージ

演者
森上 辰哉
元町HDクリニック / 一般社団法人兵庫県臨床工学技士会

我々の地道な活動は「アリとキリギリス」。この物語は
諸説あるが、最後はキリギリスを助ける、という心意気
で活動したいと思います！



一言メッセージ

演者
小西 康司
奈良県立医科大学附属病院 / 一般社団法人奈良県臨床工学技士会

災害対策は医療において必要な課題であり、皆さまと情報
共有をしながら発展・連携ができればと思います。



一言メッセージ

演者
松本 真希
日本赤十字社和歌山医療センター / 一般社団法人和歌山県臨床工学技士会

このような機会をいただき大変恐縮しております。
ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。


